walutowa na

dzień
31.12.2018

USD EUR ILS Pozostałe
waluty

 mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 1 800,5  1 452,7  379,9  359,9  505,2  207,7

Pożyczki i lokaty 224,8  200,3  77,2  116,0  1,5  5,6

Pozostałe aktywa finansowe 89,6  60,9  52,3  7,1  1,4  0,1
Należności z tytułu dostaw i usług oraz
aktywa z tytułu umów (brutto)

2 743,0  2 267,7  488,3  322,4  1 135,4  321,6

Zobowiązania finansowe
Zobowiązania finansowe wyceniane w
wartości godziwej przez wynik
finansowy*

364,0  361,6  74,7  113,8  173,1  -

Kredyty bankowe, pożyczki, emisje
papierów wartościowych 1 664,5  1 589,9  449,7  138,2  985,2  16,8

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz zobowiązania z tytułu wyceny
kontraktów IT

977,9  849,1  211,3  276,8  295,2  65,8

* z wyłączeniem zobowiązań do wypłaty dywidendy

W tabelach poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego na zmiany kursów walutowych na
dzień 31 grudnia 2019 roku oraz w okresie porównawczym:

 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2019 roku

Grupy / kategorie instrumentów
finansowych

USD EUR ILS
+5% -5% +5% -5% +5% -5%

Wpływ na wynik finansowy Wpływ na wynik finansowy Wpływ na wynik finansowy

mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 21,9  (21,9) 19,4  (19,4) 39,1  (39,1)

Pożyczki i lokaty 1,5  (1,5) 5,3  (5,3) 0,1  (0,1)

Pozostałe aktywa finansowe 1,8  (1,8) 5,2  (5,2) 0,1  (0,1)

Grupa Asseco
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 według MSSF UE (w milionach złotych)
   116

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
aktywa z tytułu umów (brutto)

15,9  (15,9) 18,2  (18,2) 73,9  (73,9)

Zobowiązania finansowe
Zobowiązania finansowe wyceniane w
wartości godziwej przez wynik
finansowy

(5,4)  5,4 (7,8)  7,8 (10,4)  10,4

Kredyty bankowe, pożyczki, emisje
papierów wartościowych

(13,8)  13,8 (8,7)  8,7 (80,1)  80,1

Zobowiązania z tytyłu leasingu (4,0)  4,0 (8,6)  8,6 (12,5)  12,5

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz zobowiązania z tytułu wyceny
kontraktów IT

(8,0) 8,0 (13,5) 13,5 (18,7) 18,7

 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na dzień 31 grudnia 2018 roku

Grupy / kategorie instrumentów
finansowych

USD EUR ILS
+5% -5% +5% -5% +5% -5%

Wpływ na wynik finansowy Wpływ na wynik finansowy Wpływ na wynik finansowy
mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN mln PLN

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 19,0  (19,0) 18,0  (18,0) 25,3  (25,3)

Pożyczki i lokaty 3,9  (3,9) 5,8  (5,8) 0,1  (0,1)

Pozostałe aktywa finansowe 2,6  (2,6) 0,4  (0,4) 0,1  (0,1)
Należności z tytułu dostaw i usług oraz
aktywa z tytułu umów (brutto)

24,5  (24,5) 16,2  (16,2) 56,8  (56,8)

Zobowiązania finansowe
Zobowiązania finansowe wyceniane w
wartości godziwej przez wynik
finansowy

(3,8)  3,8 (5,7)  5,7 (8,5)  8,5

Kredyty bankowe, pożyczki, emisje
papierów wartościowych

(22,5)  22,5 (6,9)  6,9 (49,3)  49,3

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz zobowiązania z tytułu wyceny
kontraktów IT

(10,6)  10,6 (13,8)  13,8 (14,8)  14,8

8.2. Ryzyko zmian stopy procentowej

Grupa na bieżąco identyfikuje i dokonuje pomiarów ryzyka stopy procentowej, a także podejmuje działania
mające na celu minimalizację jego wpływu na sytuację finansową. Pozycje oprocentowane według stopy
zmiennej narażają Grupę na ryzyko zmiany przepływów pieniężnych z danej pozycji w wyniku zmiany stóp
procentowych wpływając na wysokość przychodów lub kosztów odsetkowych ujmowanych w wyniku
finansowym. Zmiany rynkowych stóp procentowych mogą niekorzystnie oddziaływać na wynik finansowy
Grupy. Grupa jest narażona na ryzyko zmiany tego czynnika rynkowego poprzez: (i) zmiany wartości odsetek

[…]

jednostek powiązanych 6,3  0,1  - - - - 0,1

Należności z tytułu dostaw i usług od
pozostałych jednostek ) 2 736,7  32,4  - 2,4  - 29,2  0,8

II. Zobowiązania finansowe  3 000,2  226,0  65,6  51,2  97,8  - 11,4
1. Zobowiązania finansowe wyceniane
w wartości godziwej przez zysk lub
stratę

363,6  - - - - - -

2. Kredyty bankowe, pożyczki, emisje
papierów wartościowych 1 658,7  224,0  65,6  51,2  97,8  - 9,4

Kredyty odnawialne  46,4  23,8  0,4  7,7  6,8  - 8,9

Dłużne papiery wartościowe: 641,9  - - - - - -

Kredyty 970,4  200,2  65,2  43,5  91,0  - 0,5
Pożyczki udzielone podmiotom
pozostałym i powiązanym 5,8  2,2  2,1  - - - 0,1

3. Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług: 977,9  2,0  - - - - 2,0

Transakcje z jednostkami powiązanymi 2,2  1,9  - - - - 1,9

Transakcje z pozostałymi jednostkami 975,7  0,1  - - - - 0,1

W poniższej tabeli została zaprezentowana analiza wrażliwości wyniku finansowego na zmiany stóp
procentowych na dzień 31 grudnia 2019 roku:

Stopa procentowa Założone odchylenia
(w punktach procentowych)

Wartość narażona na
ryzyko Wpływ na wynik finansowy

31 grudnia 2019

31 grudnia 2019 31 grudnia 2019

 mln PLN mln PLN mln PLN

WIBOR + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 114,8 1,15  (1,15)

EURIBOR + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 1,2 0,01  (0,01)

LIBOR USD + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (2,9) (0,03) 0,03

PRIME + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (129,5) (1,30) 1,30

Pozostałe + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 10,2 0,10  (0,10)

Razem   (6,2) (0,06) 0,06

W poniższej tabeli została zaprezentowana analiza wrażliwości wyniku finansowego na zmiany stóp
procentowych na dzień 31 grudnia 2018 roku:

Grupa Asseco
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2019 według MSSF UE (w milionach złotych)
   119

Stopa procentowa Założone odchylenia
(w punktach procentowych)

Wartość narażona na
ryzyko Wpływ na wynik finansowy

31 grudnia 2018

31 grudnia 2018 31 grudnia 2018

 mln PLN mln PLN mln PLN

WIBOR + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 180,5 1,81 (1,81)

EURIBOR + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 70,7 0,71 (0,71)

LIBOR USD + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (10,5) (0,11) 0,11

BUBOR + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 56,0 0,56 (0,56)

PRIME + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (69,6) (0,70) 0,70

Pozostałe + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. 2,2 0,02 (0,02)

Razem  229,3 2,29 (2,29)

Analiza wrażliwości została przeprowadzona na bazie stanu instrumentów posiadanych przez Grupę Asseco na
dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku. Wpływ zmian stóp procentowych zaprezentowano
w skali rocznej. Wrażliwość instrumentów finansowych na ryzyko stóp procentowych została ustalona jako
iloczyn salda pozycji narażonych na ryzyko oraz adekwatnego odchylenia stóp procentowych przyjętego do
kalkulacji.

8.3. Ryzyko kredytowe

Grupa identyfikuje ryzyko kredytowe związane z tym, że druga strona transakcji nie wywiąże się ze swoich
zobowiązań względem spółki z Grupy i w ten sposób narazi Grupę na poniesienie strat finansowych. Polityka